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   Do Samorządu Uczniowskiego swoją 
kandydaturę zgłosiło pięcioro uczniów:  
Aleksandra Szarek z klasy 6a, Lena Wasiak z kl. 6a, 
Zuzanna Radzka z 7c, Julia Frankowska z kl. 8a,  
Michał Ochocki z kl. 7a. Wybory były poprzedzone 
Debatą Wyborczą, w której wzięli udział wszyscy 
kandydaci, przedstawiając swój program  
i udowadniając, dlaczego są najlepszymi 
kandydatami na stanowisko Przewodniczącego SU. 
    Ostatecznie Przewodniczącym Samorządu 
Uczniowskiego w roku szkolnym 2023/2024 został 
Michał Ochocki, a zastępcą Julia Frankowska. 
Wszystkim kandydatom dziękujemy za udział, 
głosującym za wysoką frekwencję, a zwycięzcom 
serdecznie gratulujemy i życzymy owocnej pracy. 
K. Z.- G. 
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Narodowe Czytanie 2023 

    Dnia 8 września 2023 r. klasy 7. uczestniczyły  
w 11. już Narodowym Czytaniu. W tym roku była 
to powieść Elizy Orzeszkowej "Nad Niemnem". 
Jej fragmenty zaprezentowali w GDK- u Humaniści  
z Wyboru przygotowani przez p. Jolantę Kortiak- 
Gulbinowicz. Widowisko w ciekawy sposób 
odsłaniało złożoną strukturę powieści. Nie 
zabrakło również inspirujących quizów typu: Co 
jest dla Ciebie ważne?, w których brali udział 
zarówno uczniowie, jak i nauczyciele. Akcję 
zapoczątkowano w 2012 r. z okazji 200-lecia 
Drugiej Wojny Polskiej i najazdu Napoleona na 
Rosję, podczas którego miał miejsce opisany  
w "Panu Tadeuszu" Adama Mickiewicza ostatni 
zajazd na Litwie. Akcję tę zorganizował ówczesny 
prezydent Polski- p. Bronisław Komorowski,  
a pomysłodawcą była p. Agnieszka Celeda, 
ówczesna dyrektor Biura Kultury i Dziedzictwa w 
Kancelarii Prezydenta RP. Pomysłodawcy pragnęli, 
by literatura narodowa nie była tylko 
przedmiotem nauczania szkolnego, ale by stała się 
obecna w życiu społecznym. Dziękujemy p. Joli i jej 
Humanistom za ten twórczo spędzony czas.  

MB 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dzień Przedszkolaka 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    Wczorajszy Dzień Przedszkolaka okazał się  
w naszym Przedszkolu takim świętem, że dzieci 
nazwały go Dniem Dziecka. W tym wyjątkowym 
dla naszych Mądrych Sówek dniu naszą szkołę 
odwiedził Pan Marszałek Województwa 
Zachodniopomorskiego- Olgierd Geblewicz. 
Przyłączył się on do naszego cyklu zajęć: Książka 
na Dzień dobry i przeczytał przedszkolakom "Misia 
Tulisia". Było bardzo zabawnie, ale też pouczająco, 
ponieważ razem z Marszałkiem liczyliśmy 
przedmioty, które pojawiły się w książce. 
    Po wspólnym słuchaniu przyszła pora na 
prezenty, za które bardzo dziękujemy. Nie 
zabrakło również podziękowań od nas. Mamy 
nadzieję, że zawisną w gabinecie Pana Marszałka 
na honorowym miejscu! 
    Po wyjeździe Naszego Wspaniałego Gościa 
Dzień Przedszkolaka się nie skończył! Razem  
z Panią Eweliną dzieci upiekły babeczki i ozdobiły 
je słodkimi koralikami. Ależ to był niesamowity 
dzień! 
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Europejski Dzień Sportu w SP2 

 
SP2 sport uprawia, 
cały rok trenuje 
i rekordy widuje. 
W województwie jest znana, 
bo wysportowana... 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ogólnopolska Akcja Czytelnicza 
,,Czytamy z Sercem” 

     
 
    W dniach od 29 września do 5 października nasza 
szkoła uczestniczyła w Ogólnopolskiej Akcji Czytelniczej 
pod hasłem: „Czytamy z Sercem”. To  inicjatywa  
o charakterze edukacyjnym organizowana  w ramach 
obchodów dwóch świąt odbywających się 29 września: 
Ogólnopolskiego Dnia Głośnego Czytania oraz 
Światowego Dnia Serca. Głównym celem akcji jest 
promocja wśród uczniów literatury i czytelnictwa,  
a także poszerzanie ich wiedzy na temat serca jako 
organu.  
    W ramach akcji uczniowie klas 1-3 poznali fragment 
książki Wojciecha Grajkowskiego  pt. ,,Krew” 
odczytanego przez p. bibliotekarkę. Jest to historia 
dziewięcioletniego Kamila i jego serca. Dzieci 
wysłuchały również rozmowy chorego misia z mądrym 
kotkiem, z której dowiedziały się, czego unikać, by ich 
serduszko nie chorowało oraz co mogą zrobić, by 
cieszyć się zdrowiem. W role kotka i misia wcieliły się: 
Aleksandra Szarek i Adrianna Dutka. Na zakończenie 
zajęć uczniowie otrzymali mandale z rysunkiem serca 
do kolorowania i karty pracy. 
    W bibliotece szkolnej czekała też na uczniów 
wystawa książek pod hasłem: „Z sercem w tytule”,  
które można wypożyczyć i przeczytać. 
    W klasach: 1a, 1b i 3b dzieci wysłuchały wykładu  
p. Aleksandry Stachowicz (studentki medycyny)  
o budowie serca, jego funkcji w naszym organizmie, 
chorobach, o tym jak duży wpływ mamy sami na 
występowanie różnych schorzeń kardiologicznych i jak 
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dbać o ten najważniejszy organ w naszym ciele. Oprócz 
wiedzy teoretycznej, dzieci miały okazję doświadczyć 
podczas tańca, że w ruchu serce bije szybciej, krew 
szybciej dociera do naczyń, wydzielają się endorfiny  
(hormony szczęścia), a więc widzimy, że ruch daje 
radość.  
    W klasie 3a gościem specjalnym była p. Urszula 
Dorochowicz- ratownik medyczny, która opowiedziała, 
jak postępować w razie różnych nagłych sytuacji, takich 
jak: omdlenie, utrata przytomności, złamanie, 
krwawienie z nosa oraz w jaki sposób ułożyć 
poszkodowanego w pozycji bocznej i jak wezwać 
pomoc. Każdy uczeń mógł przećwiczyć na fantomie 
udzielanie pierwszej pomocy nieprzytomnej osobie 
oraz przeprowadzić resuscytację krążeniowo– 
oddechową. Na koniec zajęć dzieci otrzymały ulotki 
,,WIDZĘ, SŁYSZĘ, REAGUJĘ.  Pierwszą Pomoc znam  
i stosuję. Jak pomóc w prostych krokach?”. 
    Na zajęciach indywidualnych w klasie 6a i 6b 
uczniowie przeczytali fragment książki pt.,, Krew". 
Poznali pracę serca, budowę, czynności, przy których 
serce pracuje szybciej i czynności, przy których pracuje 
wolno. Rozpoznawali serce wśród innych narządów. 
Pracowali z kartami pracy: labirynt, podobieństwa  
i różnice w kroplach krwi oraz kolorowali symbol serca. 
    W klasie 8b powstały piękne plakaty pt. ,,Idiomy 
angielskie  z sercem w tle”. 
    W klasie 5. i 6. podczas zajęć  informatyki uczniowie 
czytali opowiadanie o sercu, następnie szukali serc  
w grafice. Po krótkiej dyskusji o sercu i emocjach  
rysowali swoje serca w programie Paint. 
    Na zajęciach korekcyjno- kompensacyjnych w klasie 
5b uczniowie doskonalili technikę czytania na 
podstawie fragmentu książki pt. ,,Dwa serca”, układali 
zdania z sercem, ćwiczyli sprawność manualną poprzez 
poszukiwanie wyjścia w plątaninie labiryntu, 
kodowanie oraz kolorowanie serc.  
    Podczas zajęć SI  dzieci lepiły serduszka oraz rysowały 
serca na piasku kinetycznym, a także doskonaliły zmysł 
równowagi, wykonując ćwiczenia równowagi na pętli  
w kształcie serca.  
    Przedszkolaki, czyli ,,Mądre Sówki”  wysłuchały  
z zainteresowaniem opowiadania Katarzyny Keller  
pt. ,,Co lubi miłość? Julka i Janek” oraz aktywnie 
uczestniczyły w zabawach w rytm muzyki i mogły 
posłuchać pracy swojego serca. Wybrały się też na 
spacer serc ulicami Goleniowa i zawitały do Miejskiej  
i Powiatowej Biblioteki Publicznej, Centrum Usług 
Społecznych oraz Misiowego Przedszkola, wręczając 
wcześniej przygotowane „serduszka z cytatami”. 
    Bardzo dziękuję wszystkim zaangażowanym 
nauczycielom za włączenie się i przeprowadzenie 
różnych działań w ramach akcji „Czytamy z sercem”. 

 
Koordynatorka akcji 

Magdalena Mielczarek 
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Noc Bibliotek 2023 

 

 

 

 

 

 

 

    Czy do biblioteki można przyjść nocą  

i fantastycznie się bawić? Oczywiście, że tak. 

Uczestnicy przeżyli niezapomnianą noc z Gregiem 

Heffleyem i jego niesamowitymi przygodami.                                

W piątkowy wieczór 6 października  po raz 

pierwszy w naszej szkole odbyła się „Noc 

Bibliotek”, która trwała w godzinach  od 20.00  do 

6.00. To ogólnopolska akcja promująca  

czytelnictwo i bibliotekę jako miejsce, w którym 

warto bywać. Hasło tegorocznej edycji brzmiało 

„Absurd nie czytać”. Do biblioteki na noc pełną 

wrażeń przybyli uczniowie klas 4 -7 niosąc ze sobą 

śpiwory, koce, karimaty i poduszki. Tej wyjątkowej 

nocy nikt nie mógł narzekać na nudę. Atrakcji nie 

zabrakło do późnych godzin nocnych.  

W programie nocy znalazły się  poszukiwania 

zaginionych okładek z kodami QR, quiz wiedzy  

o Gregu, układanie części ,,Dziennika Cwaniaczka” 

na czas, tworzenie komiksu ,,Greg w naszej 

szkole”, tor przeszkód, podczas których uczestnicy 

mogli sprawdzić swoje super moce i wiedzę. 

Oczywiście był czas na kolację i wspólne 

zamawianie pizzy, która była przepyszna. Po 

północy odbyła się projekcja filmu "Dziennik 

Cwaniaczka”, a po filmie przyszedł czas na kolejne 

nocne zabawy i spacery po szkole. Widok 

uśmiechniętych buzi były dla nas największą 

nagrodą a także pytania, kiedy będzie następna 

noc. Dziękujemy za świetną zabawę.  

Organizatorki: Magdalena Mielczarek,  

Jolanta Miękus i Małgorzata Chamera 

 

 

Światowy Dzień Drzewa 

 
Jak na takie święto przystało, 
w klasie 3b dzisiaj dużo się działo. 
Było i ekologicznie, i matematycznie. 
Króla i królową polskich lasów dzieci poznały, 
sporo na ten temat mówiły i czytały. 
W zespołach hasła i życzenia 
dla drzew były wymyślane, 
a następnie na wstążkach zapisywane. 
Gdy wstążki w barwny sznur zostały połączone, 
przez dzieci z pomocą miarek były mierzone. 
Każdy wynik był sprawdzony, 
czy nie pomylony. 
Kiedy drzewa przed szkołą 
prezenty otrzymały, 
ich wiek przez Bystre Rekiny był badany. 
Z MATEMATYKĄ w PRAKTYCE 
obwody drzew znów mierzyły, 
następnie je dzieliły i mnożyły. 
I tak życzymy naszym drzewom, 
które mają ok. 80 lat, 
by żyły nie 100, a 1000 lat!? 

Beata Rucińska 
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SP2 pamięta o Seniorach 

 
    Jak każdego roku włączyłyśmy się w pomoc 
goleniowskim Seniorom. Uczniowie klasy 5a i 6b 
przygotowali stroiki, które z okazji zbliżającej się 
Uroczystości Wszystkich Świętych (1 XI) zaniosą na 
goleniowski cmentarz Panie z Towarzystwa Walki  
z Kalectwem. Stroiki przekazujemy na ręce Pani 
Prezes Krystyny Daszuty. Dziękujemy Pani Izabeli 
Borys za pomoc w organizacji. 

 
Justyna Dąbrowska i Anna Kaleczyc 

 

Październik miesiącem 

dobroci dla zwierząt 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    Fantastycznie, że nie zapomnieli o tym 
uczniowie klasy 3b i ich rodzice, którzy już 13 
października, z okazji Dnia Edukacji Narodowej, 
przygotowali wspólnie niezwykły, dobroczynny 
prezent dla wychowawczyni (miłośniczki 
wszystkich zwierząt), ale... w miejsce tradycyjnych 
i kosztownych kwiatów (co zawsze podkreśla niżej 
podpisana) zgromadzili i wręczyli dar złożony  
z karmy dla psów i kotów. 25 października podczas 
polskiego, nieformalnego DNIA KUNDELKA- karma 
trafiła do łapek podopiecznych gminnego 
Przytuliska dla Zwierząt w Budnie.  
Pamiętajcie, że to człowiek odpowiada za "PIESKI 
LOS" każdego czworonoga w schronisku, gdyż 
bezdomne teraz psy nie porzuciły się same. 
Mieszkając w klatkach i kojcach, czekają na naszą 
miłość i odrobinę empatii. Są przecież od zawsze 
najlepszymi przyjaciółmi człowieka.  
Jestem dumna z inicjatywy rodziców moich 
uczniów, oby takich wspólnych działań dla dobra 
innych było w naszej szkole jak najwięcej. 
Dziękuję!!  

BR 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     Dnia 28 października odbył się Bal Świętych. 
Uczniowie naszej szkoły z klasy VIII zaangażowali 
się w przygotowanie tego pięknego wydarzenia.  
W piątek wieczorem przygotowali dekorację sali. 
W sobotę po południu podczas balu młodzież 
przygotowała stoisko z domowymi wypiekami, 
które przynieśli rodzice dzieci biorących udział  
w przyjęciu. Młodzież naszej szkoły częstowała 
uczestników balu napojami i słodkościami. 
Organizatorzy są bardzo wdzięczni uczniom klas 
VIII za ich zaangażowanie i nieocenioną pomoc. 
Dziękujemy. 

s. Joanna Grześ 
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  Od poniedziałku  przeprowadzane są w naszej 
szkole kuratoryjne konkursy przedmiotowe. 
Trzymamy kciuki za wszystkich uczniów biorących 
udział w etapie szkolnym. Powodzenia 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
    13 października odbyła się w Szczecinie 
uroczystość z okazji Dnia Edukacji Narodowej  
w 250. rocznicę powołania Komisji Edukacji 
Narodowej. 
W trakcie uroczystości Zachodniopomorski 
Kurator Oświaty- p. Katarzyna Koszewska  
i Wojewoda Zachodniopomorski Zbigniew 
Bogucki wręczyli wyróżnionym nauczycielom 
nagrody i odznaczenia. Wśród wyróżnionych 
nauczycieli była nauczycielka naszej szkoły:  
p. IWONA BONDAR, która otrzymała Medal 
Komisji Edukacji Narodowej.  
Gratulujemy pani Iwonie Bondar i życzymy 
dalszych sukcesów zawodowych.  

A.M.-N. 
fot. Kuratorium Oświaty w Szczecinie 

 

 

 

 

 

1. Co Panią skłoniło do zainteresowania się 
przyrodą? 
I. B.:  Przyroda to moja natura, czuję z nią duży 
związek. 
 
2. Od kiedy interesuje się Pani z przyrodą? 
I.B.: Od zawsze. 
 
3. Co w przyrodzie lubi Pani najbardziej? 
I.B.: Niesamowite piękno i naturalną mądrość. 
 
4. Czy Pani  od zawsze chciała być nauczycielem? 
I.B.: Nie, nigdy.  
 
5. Co uważa Pani za największy sukces 
zawodowy? 
I.B.: Pozytywne opinie moich uczniów oraz  moje 
metody pracy. 
 
6. Dlaczego wybrała Pani  ten zawód? 
I.B.: Studiowałam biologię i ochronę środowiska, 
gdyż od zawsze chciałam chronić środowisko. 
 
7. Co jest najciekawszego w tym zawodzie, a co 
najtrudniejszego? 
I.B.: Ciekawy  jest  ciągły  rozwój, zwłaszcza  
w naukach przyrodniczych jest on duży, ciągle  są 
odkrywane nowe gatunki roślin czy zwierząt, 
nieznane wcześniej. Najtrudniejszy zaś jest brak 
motywacji do nauki. 
 
8. Ile lat pracuje Pani w szkole? 
I.B.: Już chyba 20 lat. 
 
9. Co Pani robi w wolnym czasie? 
I.B: W wolnym czasie pracuję w ogrodzie lub na 
działce. Lubię obserwować przyrodę i robić 
zdjęcia. 
 
Dziękujemy serdecznie za wywiad i życzymy 
samych sukcesów w życiu zawodowym  
i prywatnym. 
I.B.: Dziękuję również. 

Wywiad przygotowały, przeprowadziły  
i opracowały: 

 
Inga Woźniak 

Julka Maniak, 4b 
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SP2 czci 105. rocznicę 
odzyskania przez Polskę 

Niepodległości 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    Tego jeszcze nie było! Sienkiewicz gości 
Piłsudskiego! Bo też i okazja nie byle jaka- 105. 
rocznica odzyskania przez nasz kraj 
Niepodległości! Nie mogło więc dzisiaj zabraknąć 
wśród nas Naczelnika Państwa, czyli Józefa 
Klemensa Piłsudskiego. Towarzyszyły mu wnuczki: 
Danusia i Wandzia. Nasz wspaniały Gość przybliżył 
nam swoje życie i opowiedział, jak doszło do 
odzyskania przez Polskę wolności. Następnie 
przydzielił uczniom zadania: uzupełnienie 
komiksu: "Józef Piłsudski i wolna Polska", 
narysowanie osi czasu: "Droga do Niepodległej", 
naukę poloneza i napisanie życzeń dla Polski.  
A czego my możemy Ci życzyć, Polsko, w Dniu 
Twojego Święta? Może więcej zadowolonych 
ludzi, więcej serc życzliwych, uśmiechów na buzi? 
Mądrych obywateli, dbających o Ciebie, 
podających pomocną dłoń, gdy jesteś  
w potrzebie? Bądź zawsze piękna, dumna, 
rozległa, lecz przede wszystkim NIEPODLEGŁA!  
W taki to niezwykły sposób uczniowie obchodzili  
w SP2 Narodowe Święto Niepodległości! 
Koniecznie zobaczcie, jak poradzili sobie  
z poszczególnymi zadaniami. 

MBodnar 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Oprac.: Miłosz Dadeło, 
kl. 4b 
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    Po raz pierwszy Dzień Mężczyzn obchodzony był 
19 listopada 1999 r. na wyspach Trinidad i Tobago. 
Świętowanie tego dnia wspiera Organizacja 
Narodów Zjednoczonych. Ma to być symbol 
równowagi płci, a także odpowiedź na Dzień 
Kobiet. W Polsce Dzień Mężczyzn obchodzi się  
10 marca, jest to jednak data słabiej znana niż  
30 września. 
    Warto dodać, że panowie mają i Dzień 
Mężczyzn, i Dzień Chłopaka, panie nie są jednak 
wcale w tym temacie poszkodowane. 8 marca 
obchodzimy popularny Dzień Kobiet, ale to nie 
wszystko, 11 października świętuje się 
Międzynarodowy Dzień Dziewcząt, ustanowiony 
przez ONZ. 

Inga Wożniak, 4b 
na podst. Wikipedii 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
    W trzecim tygodniu października w Szczecinie 
Dąbiu odbyły się regaty żeglarskie na zakończenie 
sezonu (były to jedne z większych regat  
w województwie zachodniopomorskim. 
 

 
    Wstałem rano ok. godz. 6:30, od razu ubrałem 
piankę (czyli specjalny żeglarski kombinezon)  
i o godzinie 8:00 wyjechałem do Szczecina Dąbie. 
Ok. 9:30 było rozpoczęcie regat, a o 10:00 
wypłynęliśmy na jezioro- wtedy nie wiało zbyt 
mocno (ok. 4 stopni w skali Beauforta). O godzinie 

10:30 rozpoczął się mój pierwszy i ostatni wyścig 
tego dnia (wtedy to rozwiało się do 7 stp. w skali 
Beauforta). Na starcie byłem piąty. Na halsówce  
(halsowanie- technika pływania zygzakiem ze 
sprawnym wykonywaniem zwrotów na wiatr; 
manewr ten polega na wykonywaniu zakosów  
i pływanie naprzemiennie lewym lub prawym 
halsem; dzięki zastosowaniu tej techniki możliwe 
jest zdobywanie wysokości względem wiatru, 
wykonując zwrot pod wiatr) łódka przechylała się 
nawet o 70 stopni i woda lała się do środka. Gdy  
chciałeś zrobić zwrot przez sztag, to łódka stawała 
pod wiatr. Gdy płynęliśmy na półwiatr, łódka cały 
czas ryła wodę. Potem weszliśmy na tzw. kurs 
pełny i wtedy było prawie to samo: łódka cały czas 
ryła wodę. A jak przepłynąłem przez linię mety, 
moja łódź się przewróciła. Gdy obróciłem łódkę,  
było tak zimno, że nie mogłem na nią wejść.   
    Nagle zjawił się nieznajomy trener z Centrum 
(który później okazał się przyjacielem naszej 
trenerki) i wciągnął mnie do swojej motorówki,  
a potem przeszedłem do swojej łódki i zacząłem 
wybierać z niej wodę. Następnie  przypłynęła po 
mnie trenerka i popłynęliśmy do portu. Tak się 
zakończył dzień 1. 
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1.    I tak pozostały dzwony z goleniowskiej fary 
św. Katarzyny po dziś dzień w głębi piaszczystego 
wzniesienia, które odtąd nazywano Górą 
Dzwonów, a tajemniczego karzełka- strażnika 
dzwonów. Starzy ludzie powiadają, że raz do roku, 
w rocznicę zakopania, dzwony wynurzają się spod 
ziemi i cicho dzwonią. 
                                                                                         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2. Początki miasta sięgają X wieku, kiedy to  
w zakolu Iny znajdowała się osada palowa.  
W 1268 roku Goleniów otrzymał z rąk księcia 
Barnima I prawa miejskie. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3. Przez miasto przepływają: jedna z najdłuższych 
rzek Pomorza Zachodniego Ina oraz wpadające do 
niej: Wiśniówka oraz Struga Goleniowska. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
4. Na zdjęciu widoczny jest plan 
późnośredniowiecznego Goleniowa (XV w.).  
W ciągu murów obronnych widać umocnienia 
muru, na które składały się: baszta Więzienna, 
wieża Mennicza, brama Szczecińska, wieża Mnisia, 
wieża Żeglarska, brama Stargardzka i most na 
Wiśniówce. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5. Goleniów był lokowany na prawie 
magdeburskim w 1268 r., a w 1314 r. otrzymał 
nowe prawo lubeckie. 

Cezary Sierocki, 4b 
https://goleniow.net/rys-historyczny/ 

  
 
 
 
 1. Pandka ruda to zwierzę, które można 
spotkać na terenie południowych Chin, północno-
wschodnich Indii i Nepalu. Jej znakiem 
charakterystycznym jest rdzawobrązowe 
umaszczenie i puszysty ogon. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2. Somalijska ryjówka słoniowa jest daleką 
krewną słoni i mrówkojadów. Jej cechą 
charakterystyczną są duże oczy i wydłużony 
pyszczek. Zwierzę jest wielkości małego szczura 
lub myszy. Gatunek ten w 1968r. uznano za 
wymarły, ale w 2021 okazało się, że ryjówki 
słoniowe żyją i mają się dobrze. W naturze 

https://goleniow.net/rys-historyczny/
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występują we wschodniej Afryce. Podstawę ich 
diety stanowią owady. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      3. W naturze ambystoma meksykańska      
zazwyczaj ma ciemne barwy, ale trzymana  
w niewoli, wyrasta na kruchego różowego 
stworka. Jej znakiem rozpoznawczym jest uśmiech 
od ucha do ucha, przyjazne spojrzenie i słodkie 
rączki. Występuje w Meksyku. Żywi się niewielkimi 
zwierzętami słodkowodnymi, ale zdarza jej się 
kanibalizm. Gatunek ten jest zagrożony 
wyginięciem. Znajduje się pod szczególną ochroną 
rządu Meksyku. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nikodem Bujko, 4b 
na podst: naTemat.pl 

 
 
 
 
 
1. Leo Messi może zdobyć swoją siódmą "Złotą 
Piłkę" w karierze. Jak do tej pory najlepszym 
piłkarzem globu zostawał sześciokrotnie – w 2009, 
2010, 2011, 2012, 2015 i 2019 roku – co już jest 
rekordowym osiągnięciem. Drugi w klasyfikacji 
wszechczasów jest Cristiano Ronaldo, który po 
nagrodę sięgał pięciokrotnie. 
 
 
 
 
 
 
 
 

2. Najdłużej żyjącą osobą na świecie, której 
metryka została potwierdzona, była Francuzka 
Jeanne Calment, która przeżyła 122 lata i 164 dni. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3. Światowy rekord w liczbie pompek wykonanych 
bez przerwy należy od 1980 roku do Japończyka 
Minoru Yoshidy, który wykonał ich 10 507. Księga 
rekordów Guinnessa wymienia Chorwata 
Krunoslava Budiselicia jako osobę, która 
wykonała 140 pompek w ciągu jednej minuty. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4. Usain Bolt to Jamajczyk, który nie bez przyczyny 
okrzyknięty został najszybszym biegaczem na 
świecie. W szczytowych momentach swojej 
kariery potrafił rozpędzić się do niemal 45 km/h. 
Podczas rekordowego sprintu na 100 m jego 
prędkość na odcinku od 60 do 80 m wynosiła aż 
44,72 km/h! 
 

 

 

 

 
 

Alan Klimiuk, 4b 
https://biurorekordow.pl 

 
 

 

 

https://biurorekordow.pl/


mają na celu zabezpieczenie przed roznoszeniem 
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    Zwierzęta domowe hodowane są przede 

wszystkim dla przyjemności: są naszymi pupilami  

i przyjaciółmi, często traktowanymi jako część 

rodziny. Choć najczęściej w domach trzyma się psy 

i koty, często zwierzętami domowymi stają się 

różnego rodzaju gryzonie (np. szczury, chomiki  

i króliki), ptaki (np. papużki faliste i kanarki) czy 

gady (węże i jaszczurki). Przedstawiamy 10 

fascynujących ciekawostek o najpopularniejszych 

zwierzętach domowych! 

 

 

 

 

 

3. Koty żyjące w naturalnych warunkach śpią 

około 12-13 godzin. Te, które całe życie spędzają  

w domach lub mieszkaniach, potrafią przespać 

nawet 16 godzin w ciągu doby. 

4. Największą rasą królika jest belgijski olbrzym 

szary, który osiąga długość 70cm i wagę nawet 10 

kilogramów! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Na całym świecie istnieje 400 ras psów.  

W Polsce najczęściej hoduje się labradory, 

owczarki niemieckie, yorki i berneńczyki. 

Popularne są również amstaffy, buldogi, husky  

i sznaucery miniaturowe. 

2. U kotów można wyróżnić dominujące łapy– tak 

jak u ludzi, którzy są prawo lub leworęczni. 

Większość samic posługuje się przede wszystkim 

prawą łapą, zaś samców – lewą. 

 

 

 

 

 

 

 

 

5. Do niedawna panowało przekonanie, że psy nie 

widzą żadnych kolorów. Dziś wiemy, że choć 

rozróżniają one barwy, prawdopodobnie są mniej 

intensywne niż te, które widzą ludzie. Dodatkowo 

psy mogą nie dostrzegać wszystkich kolorów. 

6. W niektórych krajach muzułmańskich nie można 

trzymać w domu psa z powodów rozrywkowych– 

pies traktowany jest jak zwierzę stróżujące lub 

użytkowe. Wiąże się to z faktem, że w ciepłym 

klimacie państw arabskich rozpowszechnione były 

zarażenia wścieklizną, a ograniczenia tego typu  



13

0 

 

 

 

 

 

 

8. Ciekawą rasą kota jest kot savannah–  

w rzeczywistości jest to krzyżówka kota 

domowego i afrykańskiego serwala. Zwierzęta te 

są nie tylko duże i silne, ale charakteryzują się 

również trudnym usposobieniem i niezwykle 

pięknym umaszczeniem. 

 

 

 

 

 

 

10. Trzymanie ryb w zamkniętych 

pomieszczeniach sięga końca XIX wieku– to 

właśnie wówczas powstały pierwsze zbiorowe 

akwaria w ogrodach zoologicznych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7. W warunkach domowych chętnie hodowane są 

niewielkie gatunki szczurów. Wbrew pozorom  

i powszechnej opinii, są to zwierzęta wyjątkowo 

czyste i inteligentne, lubią przebywać z innymi 

osobnikami swojego gatunku oraz z łatwością 

zaprzyjaźniają się z człowiekiem, a nawet z innymi 

zwierzętami domowymi. 

 

 

 

 

 

 

9. Już w czasach prehistorycznych zwierzęta 
domowe były utrzymywane przez ludzi. W czasach 
antycznych domostwa zamieszkiwały nie tylko psy 
i koty, ale także dzikie zwierzęta (m.in. groźni 
przedstawiciele kotowatych), które próbowano 
udomawiać. 

Cezary Sierocki, 4b 
https://fajnepodroze.pl 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

    Jesień jest porą roku, kiedy wszystkie żywe 
stworzenia zaczynają przygotowywać zapasy 
na zimę. Dzieje się tak, ponieważ zimy  
w naszym klimacie są zazwyczaj ciężkie i żeby 
przetrwać do następnej wiosny, należy 
zaopatrzyć się w niezbędny prowiant, który 
pozwoli przetrwać te kilka miesięcy mrozów  
i śniegów. Dokładnie tak samo jest  
w przypadku ludzi. Być może w dzisiejszych 
czasach jest już to trochę mniej widoczne, ale 
jesień jest czasem, kiedy już nawet 
podświadomie gromadzimy zapasy na te 
zimne miesiące. Natury nie da się oszukać,  
a my ludzie, jesteśmy nieodłączną częścią 
przyrody, dlatego też zachowujemy się  
i działamy zgodnie z jej rytmem i jej zasadami. 
Dzieje się tak od tysięcy lat. 

      Za jesień klimatyczną przyjmuje się okres  
w roku następujący po lecie, w którym średnie 
dobowe temperatury powietrza wahają się 
pomiędzy 15 a 5 °C. Podczas jesieni astronomicznej 
dzień jest krótszy od nocy, a ponadto z każdą 
kolejną dobą przybywa nocy, a ubywa dnia. 
Przejście od lata do zimy następuje we wrześniu- 
na półkuli północnej lub w marcu- na półkuli 
południowej, kiedy czas światła dziennego staje się 
zauważalnie krótszy, a temperatura znacząco 
spada. 
    Charakterystyczne są odloty bocianów, ale także 
żurawi i kaczek. Najbardziej pochmurnym 
miesiącem w roku jest listopad, choć najwięcej 
opadów przypada na lipiec.  
    Chłód wzmaga potrzebę komfortu i ciepła, 
dlatego jesień jest najlepszym czasem, żeby się 
zakochać. 

https://fajnepodroze.pl/
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    Kiedy na naszej półkuli północnej zaczyna się 
jesień, to na południowej w tym samym czasie 
rozpoczyna się wiosna. Dzieje się tak, ponieważ 
pory roku zależą od tego, jaka ilość promieni 
słonecznych dociera do ziemi w konkretnym 
czasie. Dlaczego ptaki wiedzą, kiedy odlatywać do 
ciepłych krajów. Ptaki doskonale czują zmiany 
pogodowe. Jednak najważniejsza jest dla nich  
długość dnia, kiedy zauważą, że dzień staje się 
krótszy, odlatują do ciepłych krajów, ponieważ 
wtedy mają możliwość na przeżycie. 
    Jesień cechuje się tym, że ma ona najbardziej 
umiarkowane temperatury w całym roku oraz to, 
że to pora charakteryzująca się największą liczbą 
opadów deszczu w Polsce. 
    A czy wiesz, dlaczego jesienią liście zmieniają 
kolor z zielonego na pomarańczowy lub brązowy? 
Dzieje się tak za sprawą ograniczonego dostępu do 
słońca, jeśli jest mało słońca, liście nie mają 
odpowiedniej ilości chlorofilu, dlatego żółkną.  
A dlaczego zmieniają kolor na żółty? Ponieważ 
wytwarzają wtedy inne barwniki, takie jak 
karoten. Jest to barwnik pomarańczowy. 
    Czy wiesz, dlaczego jesienią drzewa zrzucają 
liście?-> aby nie tracić wody podczas zimy. Drzewa 
doskonale wiedzą, kiedy mają odciąć wodę od 
gałązek za sprawą długości dnia, gdy poznają, że 
dzień jest krótszy, automatycznie, za pomocą 
przegrody w gałązce, odcinają dopływ wody i listki 
spadają z drzewa. 

Julia Maniak, 4b 
https://fajnepodroze.pl 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    Lis polarny, piesiec, piesak (Vulpes lagopus)– 
gatunek drapieżnego ssaka z rodziny psowatych, 
występujący na obszarach na północ od 
północnego kręgu polarnego. 
    Lisy te można spotkać zarówno nad morzem,  
w dolinach, jak i wysoko na grzbietach górskich. Są 
to zwierzęta terytorialne. Najczęściej występują  
w ubarwieniu letnim (brązowo- szarym), a zimą 
śnieżnobiałym lub stalowoniebieskim, choć 
spotyka się też lisy czarne przez cały rok. Żywią się 
ptakami (szczególnie ich pisklętami), małymi 
ssakami (np. lemingami), jajami, rybami i padliną. 
Przez zimę do wiosny często podążają za 
niedźwiedziami polarnymi, podobnie jak szakale 
za lwami, licząc na pozostałości z ich zdobyczy. 
Nory lęgowe zwierzęta te kopią w ziemi, na 
zboczach, pomiędzy kamieniami.. 
    Lisy polarne mają na ogół spokojniejsze 
usposobienie i są bardziej łagodne od lisów 
pospolitych. Ich długość ciała (z ogonem) to: 80-95 
cm, długość ogona: 28-40 cm, wysokość: 25-30 
cm. 
    W Czerwonej księdze gatunków zagrożonych 
Międzynarodowej Unii Ochrony Przyrody i Jej 
Zasobów lis polarny został zaliczony do kategorii 
LC (niższego ryzyka) pod nazwą Alopex lagopus. 
 

Oprac.: Miłosz Dadeło, 4b 
na podst. Wikipedii 
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1. Parys miał w koszu 3 jabłka, które rozdał  

trzem boginiom tak, że każda z nich dostała jedno 

jabłko, ale jedno jabłko zostało w koszyku. Jak to 

możliwe? 

2.Zawsze przyjdzie, ale nigdy nie przyjdzie dzisiaj. 

Co to takiego? 

3.Co jest na końcu tęczy? 

4.Szły gęsi gęsiego – jedna za drugą. Ile było gęsi? 

5. Co to jest: małe, czerwone, trójkątne? 

6. Jeśli troje dzieci i ich trzy psy nie znajdowały się 

pod parasolem, to jak to się stało, że żadne z nich 

nie zmokło? 

7. Gdzie czwartek jest przed środą? 

8. Kilka osób miało za zadanie przeskoczyć ołówek, 

który leżał na podłodze. Nikt nie zdołał tego 

zrobić. Dlaczego? 

9. W pokoju są 4 kąty i kilka kotów. Każdy z kotów 

widzi pozostałe koty w trzech pozostałych kątach 

pokoju. Ile jest kotów? 

10. Czy gęś może nazwać się ptakiem? 

11. Co łapie, ale nie rzuca? 

Oprac. Jakub Leszczyński, 4b 
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Oprac.: Inga Woźniak, 4b 

1. W domu mieszka 6-osobowa rodzina: Kasia, jej 

brat Bartek, mama, tata, ciocia i wujek. Ile będzie 

osób gdy mama urodzi córeczkę, a ciocia bliźniaki?                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2  . Rozalia i Konwalia - sympatyczne ośmiornice 

wybrały się na zakupy. Jednak w sklepie z butami 

pojawił się problem, bo nikt nie mógł policzyć, ile 

razem będzie potrzeba bucików. Może wy wiecie 

ile nóg mają dwie ośmiornice? 

 

 

 

 

Odpowiedzi 
1.Jedna bogini dostała jabłko z koszykiem 
2.Jutro 
3. Litera "A" 
4. Trzy 
5.Mały, czerwony trójkąt 
6. Nie padało 
7. W słowniku 
8. Ołówek leżał przy ścianie 
9. 4 koty 
10. Nie! Przecież nie umie mówić. 
11. Mróz 
www.miastodzieci.pl/zagadki 

 

http://www.miastodzieci.pl/zagadki
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3. Klara miała 23 zł. Kupiła trzy ołówki po 1 zł 

każdy oraz 4 notesy po 2,5 zł każdy. Ile pieniędzy 

jej zostało?         

4.  Kacper zjada w ciągu minuty 15 malin. Ile zje 

malin w ciągu 6 minut? 

5. Grzesia odwiedziły dzieci i mama zamówiła im 

dużą pizzę. Grześ zjadł jeden kawałek, ale że pizza 

była bardzo smaczna- zjadł też drugi i trzeci. Inne 

dzieci zjadły 6 kawałków. Dla mamy, taty i babci 

zostało po jednym kawałku. Na ile kawałków była 

pokrojona pizza? 

6. Kolejka elektryczna Adasia miała pięć wagonów. 
Chłopiec najpierw odczepił dwa wagony, potem 
odwiedził go kolega i przyniósł swój pociąg. Dzieci 
doczepiły dwa wagony, a potem jeszcze jeden  
i kolejne dwa. Z iloma wagonami jeździła kolejka? 

 
Oprac. Cezary Sierocki, 4b 

https://miastodzieci.pl 
 

 
 

 

 

 

Nauczycielka pyta Jasia: 
- Powiedz, skąd się biorą śledzie? 
- No... te, tego... hmm... Jeden śledzi drugiego!  
 

 

 

 

- Jasiu, dlaczego nie ukłoniłeś się swojej 
nauczycielce? 
- No wiesz mamo, w wakacje? 
 
Mama do Jasia: 
- Kiedy wreszcie poprawisz te dwie jedynki  
z matematyki? 
- To nie takie proste, nauczycielka nie wypuszcza 
dziennika z rąk! 
 
Jaś przynosi do domu świadectwo szkolne. Ojciec 
łapie się za głowę: 

- od góry do dołu same dopuszczające! Tylko na 
końcu piątka ze śpiewu. 
- Nie rozumiem - powiada rozgoryczony ojciec - jak 
ci się po tym wszystkim jeszcze chciało śpiewać?! 
 
- Jak ci się podoba w szkole, Jasiu? - pyta ciocia 
pierwszoklasistę. 
- Można wytrzymać, tylko czas między przerwami 
bardzo się dłuży. 
 
- Jasiu, wymień proszę cztery żywioły- prosi 
nauczyciel. 
- Ogień, powietrze, ziemia i... 
- No, a czym myjesz ręce? - podpowiada 
nauczyciel. 
- Aha, mydło! 
 
Lustereczko, lustereczko powiedz mi, kto jest 
najpiękniejszy na świecie? 
- Odsuń się, bo nie widzę! 
 
W przedziale kolejowym chłopiec co chwila 
pociąga nosem. 
Mężczyzna z naprzeciwka nachyla się do niego  
i mówi: 
- Chłopcze, nie masz chusteczki do nosa? 
- Mam, ale nieznajomym nie pożyczam! 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Oprac.: Miłosz Dadeło, 4b 
 

https://miastodzieci.pl/
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    Tej jesieni i zimy modne są miękkie materiały: 
ciepłe i przyjemne w dotyku tkaniny, takie jak 
kaszmir czy wełna merino. Ponadto moda ma 
być przyjazna dla środowiska, więc popularne są 
zrównoważone materiały i projekty ekologiczne. 
Także rękawy o dużej objętości typu „puszyste 
chmurki” dodadzą ci oryginalności i romanty-
zmu. 
   Kolor khaki będzie jednym z najgorętszych ko-
lorów sezonu. Można go znaleźć na płaszczach, 
spodniach czy sukienkach, nadając stylizacjom 
odważnego charakteru. 
   Ponadto trendy są znowu asymetryczne ele-
menty i kontrastowe guziki. Na pewno nadadzą 
twojej stylizacji elegancji i tzw. pazura. 

Oprac. Maja Ziemińska  
na podst.: Domodi.pl 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Złoto dziewcząt 

    W dniu 22.11.2023 r. w Szkole Podstawowej  
w Nowogardzie zostały rozegrane zawody  
w Mistrzostwach Powiatu w unihokeju dziewcząt 
w ramach Igrzysk Młodzieży Szkolnej. 
Reprezentacja dziewczyn z kompletem zwycięstw 
zdobyła tytuł Mistrzyń Powiatu. Skład złotej 
drużyny: Maja Jakubik, Zuzanna Ochocka, Zuzanna 
Chodkiewicz, Zuzanna Radzka, Martyna 
Ostrowska, Oliwia Osiadacz, Martyna Szlingert. 
    Reprezentacja dziewcząt będzie walczyła  
w kolejnym etapie rozgrywek wojewódzkich. 
Trzymamy kciuki! Ogromne gratulacje dla złotych 
dziewcząt i ich rodziców, brawa dla trenerki, pani 

Hanny Grzegrzółki❤. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Odpowiedzi  
1. 6 + 1 + 2 = 9                                              

1. 2. 2 x 8 = 16                                                   
2. 3.  Klarze zostało 10 zł.                                 

3 x 1 zł + 4 x 2,5 zł = 13 zł. 
23 - 13 = 10 zł. 
 
4. 15 x 6 = 90 malin 
               5. Pizza była pokrojona na 12 kawałków. 
3 (Grześ) + 6 (dzieci) + 1 (mama) + 1 (tata) + 1 (babcia) = 12                                                                              
               6. 8 wagonów. 5 - 2 + 2 + 1 + 2 = 8 

https://domodi.pl/trendy/najlepsze-strony-o-modzie-top-11-polskich-portali-modowych-ktore-musisz-znac-ranking_3291
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